PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМА
       от   28.10.2020                                                                                            № 26

Об основных направлениях формирования проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь статьями 65, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с формированием проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на очередной финансовый год и на плановый период на основе программных принципов формирования расходных обязательств, в целях повышения эффективности расходов бюджета, выявления имеющихся финансовых резервов и дополнительных источников доходов, Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить важность формирования проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом:

характеристик бюджета города Ульяновска, утверждённых решением Ульяновской Городской Думы от 27.11.2019 № 119 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 08.09.2015 № 102;

мероприятий Плана по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года, утверждённого распоряжением администрации города Ульяновска от 29.04.2016 № 175-р;

мероприятий плана действий по нормализации деловой жизни, восстановлению занятости, доходов граждан и роста экономики   муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого Главой города Ульяновска от 28.07.2020 № 26-ПЛ с целью преодоления экономических последствий новой коронавирусной инфекции;
сохранения принципов сбалансированности бюджета муниципального образования «город Ульяновск», оптимизации и повышения эффективности бюджетных расходов в соответствии со статьёй 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусматривающей принцип эффективности использования бюджетных средств;

сохранения социальной направленности расходной части городского бюджета.

2. Рекомендовать администрации города Ульяновска в целях рационального и эффективного использования средств бюджета:

обеспечить оптимизацию бюджетных расходов на осуществление бюджетных инвести​ций, в том числе предусматривать капитальные вложения только в объекты с высокой степенью готовности, участвовать в государственных программах Российской Федерации и государственных программах Ульяновской области, учитывая возможно​сти по обеспечению обязательного объёма финансирования, провести анализ целесообразности завершения ранее начатого строительства;

провести мониторинг всех существующих дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» на предмет анализа их востребованности и целесообразности;

организовать работу по оценке эффективности налоговых льгот и иных налоговых механизмов стимулирующего характера с целью отмены неэффективных налоговых льгот;

обеспечить финансирование расходов на мероприятия, направленные на восстановление и рост экономики муниципального образования «город Ульяновск» с целью преодоления экономических последствий распространения новой коронавирусной инфекции.
3. Настоящее постановление подлежит направлению Главе города Ульяновска.

	Председатель Ульяновской
Городской Думы
	И.В.Ножечкин

	Председатель Комитета по бюджету и налогам
	И.И. Крючков